
Öffentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses

gemäß § 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt

der Stadt Wolmirstedt

für die Wahl des Stadtrates der Stadt Wolmirstedt

vom 09.06.2024

Das endgültige Wahlergebnis für die Wahl des Stadtrates der Stadt Wolmirstedt am 09.06.2024 ist wie folgt
ermittelt worden:

Zahl der Wahlberechtigten: 9.811

Zahl der Wähler: 6.015

darunter Wähler mit Wahlschein 1.283

Ungültige Stimmzettel 113

Gültige Stimmzettel 5.902

Gültige Stimmen 17.519

Zahl der Sitze 28

Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge:

Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 6

2 AfD 8

3 DIE LINKE 1

4 SPD 3

5 FDP 0

6 GRÜNE 1

24 KWG-Börde 4

31 UWG-Wolmirstedt 3

32 EB Bonewitz 1

33 EB Kleeblatt 0

34 WWO 1

Verteilung der gültigen Stimmen:

CDU

Nr. Bewerber Stimmen

1 Pazina, Swen 1.057

2 Hummelt, Dirk 427

3 Stichnoth, Katrin 348

4 Bednorz, Jürgen 130

5 Brachwitz, Ben 131

6 Freimann, Hans -Peter 289

7 Gellert, Mirko 385

8 Grahn, Joachim Eberhard 103



9 Langhof, Marco 66

10 Meyer, Fritz -Georg 307

11 Osinsky, Reiner 199

12 Schumann, Aaron 75

13 Schumann, Matthias 105

AfD

Nr. Bewerber Stimmen

1 Zietmann, Felix 1.757

2 Knispel, Mathias 1.605

3 Zietmann, Sarah 514

4 Mispelhorn, Nils Peter 78

5 Rademacher, Detlef 268

6 Seibicke, Erik 110

7 Geitner, Jörg 143

8 Strobach, Martin 113

9 Geitner, Monika 86

10 Schmidt, Rainer 250

DIE LINKE

Nr. Bewerber Stimmen

1 Lautner, Hans -Rüdiger 353

2 Lautner, Michael 217

SPD

Nr. Bewerber Stimmen

1 Laqua, Christina 514

2 Reidenbach, Simon 291

3 Stürze, Michelle 240

4 Bethke, Tim 153

5 Hirschhausen, Cornelia 33

6 Reidenbach, Maik 67

7 Wolff, Waltraud 363

8 Opitz, Andy 210

9 Rietschel, Robert 92

FDP

Nr. Bewerber Stimmen

1 Winkler, Sean 124

2 Möhring, Helmut 72

3 Kramer, Uwe 22



GRUNE

Nr. Bewerber Stimmen

1 Kaiser -Haug, Ursula 151

2 Schlenker, Thomas Josef 119

3 Bauer, Christine 89

4 Teichmann, Lars 82

KWG-Börde

Nr. Bewerber Stimmen

1 Steffens, Mike 507

2 Hempel, Rebecca 245

3 Rustenbach, Steffen 166

4 Giersch, Rudolf 96

5 Kratzenberg, Guido 407

6 Röhrmann, Marco 183

7 Berger, Martin 71

8 Bergmann, Mathias 106

9 Bergmann, Yves 103

10 Grunert, Jens 39

11 Knackmuß, Michael 283

12 Pfalz, Ellen 68

13 Pfalz, Karsten 22

14 Philipp, Michael 42

15 Quartier, Ronny 59

16 Schauen, Michael 122

17 Witzenhausen, Nick 64

18 Stichnoth, Melanie 36

19 Lehmann, Knut 67

UWG-Wolmirstedt

Nr. Bewerber Stimmen

1 Mewes, Klaus 230

2 Magnus, Nadine 123

3 Gerling -Koehler, Gisela 391

4 Braumann, Tim 72

5 Mewes, Franziska 136

6 Tuchen, Frank 48

7 Matscheroth, Alexander 27

8 Lipski, Tanja 33

9 Beyer, Joanne 84

10 Buhrandt, Frank 18

11 Koehler, Ulrich -Günther 21



12 Rudolf, Ellen 68

13 Zierau, Steffi 65

14 Matscheroth, Heike 89

15 Miller, Ines 38

16 Junghans, Olaf 35

17 Junghans, Dorit 80

18 Beinroth, Christoph 24

19 Stier, Andrö 80

20 Wolter, Bernd 30

21 Langer, Eileen 55

EB Bonewitz

Nr. Bewerber Stimmen

1 Bonewitz, Jörg 528

EB Kleeblatt

Nr. Bewerber Stimmen

1 Kleeblatt, Annemarie 127

WWO

Nr. Bewerber Stimmen

1 Wielinski, Rainer 315

2 Schipke, Uwe 238

3 Eisermann, Steve 140

Folgende Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:

CDU

Nr. Bewerber

1 Pazina, Swen

2 Hummelt, Dirk

3 Gellert, Mirko

4 Stichnoth, Katrin

5 Meyer, Fritz -Georg

6 Freimann, Hans -Peter

AfD

Nr. Bewerber

1 Zietmann, Felix

2 Knispel, Mathias

3 Zietmann, Sarah

4 Rademacher, Detlef

5 Schmidt, Rainer

6 Geitner, Jörg

7 Strobach, Martin



8 Seibicke, Erik

DIE LINKE

Nr. Bewerber

1 Lautner, Hans -Rüdiger

SPD

Nr. Bewerber

1 Laqua, Christina

2 Wolff, Waltraud

3 Reidenbach, Simon

GRÜNE

Nr. Bewerber

1 Kaiser -Haug, Ursula

KWG-Börde

Nr. Bewerber

1 Steffens, Mike

2 Kratzenberg, Guido

3 Knackmuß, Michael

4 Hempel, Rebecca

UWG-Wolmirstedt

Nr. Bewerber

1 Gerling -Koehler, Gisela

2 Mewes, Klaus

3 Mewes, Franziska

EB Bonewitz

Nr. Bewerber

1 Bonewitz, Jörg

WWO

Nr. Bewerber

1 Wielinski, Rainer

Die nächst festgestellten Bewerber und ihre Reihenfolge wurden wie folgt ermittelt:

CDU

Nr. Bewerber

1 Osinsky, Reiner

2 Brachwitz, Ben

3 Bednorz, Jürgen

4 Schumann, Matthias

5 Grahn, Joachim Eberhard

6 Schumann, Aaron



7 Langhof, Marco

AfD

Nr. Bewerber

1 Geitner, Monika

2 Mispelhorn, Nils Peter

DIE LINKE

Nr. Bewerber

1 Lautner, Michael

SPD

Nr. Bewerber

1 Stürze, Michelle

2 Opitz, Andy

3 Bethke, Tim

4 Rietschel, Robert

5 Reidenbach, Maik

6 Hirschhausen, Cornelia

GRÜNE

Nr. Bewerber

1 Schlenker, Thomas Josef

2 Bauer, Christine

3 Teichmann, Lars

KWG-Börde

Nr. Bewerber

1 Röhrmann, Marco

2 Rustenbach, Steffen

3 Schauen, Michael

4 Bergmann, Mathias

5 Bergmann, Yves

6 Giersch, Rudolf

7 Berger, Martin

8 Pfalz, Ellen

9 Lehmann, Knut

10 Witzenhausen, Nick

11 Quartier, Ronny

12 Philipp, Michael

13 Grunert, Jens

14 Stichnoth, Melanie

15 Pfalz, Karsten



UWG-Wolmirstedt

Nr. Bewerber

1 Magnus, Nadine

2 Matscheroth, Heike

3 Beyer, Joanne

4 Junghans, Dorit

5 Stier, Andrö

6 Braumann, Tim

7 Rudolf, Ellen

8 Zierau, Steffi

9 Langer, Eileen

10 Tuchen, Frank

11 Miller, Ines

12 Junghans, Olaf

13 Lipski, Tanja

14 Wolter, Bernd

15 Matscheroth, Alexander

16 Beinroth, Christoph

17 Koehler, Ulrich -Günther

18 Buhrandt, Frank

WWO

Nr. Bewerber

1 Schipke, Uwe

2 Eisermann, Steve

Wolmirstedt, 14.06.2024
Unterschrift
Wahlleitung


